
Sa i perket tremujorit te IV-te te vitit 2022,te kryera rezultojne 523 lende, derisa
te pranuara gjate kesaj periudhe, kane qene 353lende.

Gjykata Supreme e ka permbyllur vitin 2022me 1.634lende te kryera, derisa
jane trasheguar per vitin 2023vetem 201sosh.
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• Leoda: RAPORT NARRATIV PER PUNEN E GJYKATES SUPREME TE

KOSOVES PER PERIUDHEN 1 tetor - 31 dhjetor 2022

Gjykata Supreme e Republikes se Kosoves• Nga:

Keshillin Ojyqesor te Kosoves (KGjK)• Per:

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA SUPREME E KOSOVES
VRHOVNI SUD KOSOV A - SUPREME COURT OF KOSOVO
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23 ankesa administrative.

59kerkesa per rishqyrtim te jashtezakonshem administrativ

24kerkesa per zbutje te jashtezakonshme te denimit,

32Revizione ekonomike.

203Revizione,

159kerkesa per mbrojtje te Iigjshmerise,

Ne tabelen me poshte, jane listuar lendet e zgjidhura gjate kesaj periudhe, qe perfshijne:

Rrjedh se numrin me te madh te lendeve te kryera gjate kesaj periudhe raportuese e
perbejne Revizionet (R)me 203 lende te kryera, duke u renditur pas tyre Kerkesat per
Mbrojtje te Ligjshmerise (PML),me 159 lende te kryera dhe Kerkesat per Rishqyrtim te
[ashtezakonshem Administrativ (ARJ)me 59lende te kryera.

1. E paraqitur ne grafikon, dulcet lcwshtu:
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E kalkuluar ne perqindje, shkalla e efikasitetit ne zgjidhje te lendeve, del te jete 150.70
pwr qind, duke llogaritur numrin e lendeve te pranuara dhe atyre te zgjidhura, gjate
periudhes raportuese.

2.Ufndift e krfera, sipas kerkesaoe te pranuara
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2 https://supreme.gjygesori-rks,org/2022/12/14/keshilli-gjygesor-i-kosoves-ka-caktuar-gjygtaren-mejreme-memaj
ushtru es-te-d etyres-se-kry eta res-se-g jykates-s upreme/

1https://supreme.gjygesori-rks.org/2022/11/07/mbah et -sean ca-e-pergjithsh me-e-g jykates-su preme-m iratohet
nje-mendim-j uri dik-n je-gend rim-pari mor -dhe-n je-ud hezues/

Cjate muajit nentor, eshte mbajtur takimi i pare i Komisionit per monitorimin,
vleresimin dhe raportimin e Planit Strategjik per Permiresimin e Qasjes ne Drejtesi2022
- 2025,si dhe Planit Strategjik per zgjidhjen efikase te lendeve te korrupsionit dhe
krimit te organizuar 2022- 2024.

Takimi i pare i Komisionit per monitorimin, vleresimin dhe raportimin e dy Planeve
Strategjike te KGjK-se

GjyqtarjaMemaj,nga data 14dhjetor 2022eshte UD. kryetare, deri ne zgjedhjen dhe
emerimin e kryetarit/ es se Gjykates Supreme-,

Me date 14 dhjetor 2022,KeshilliCjyqesor i Kosoveska caktuar gjyqtaren Mejreme
Memaj ushtruese te detyres se kryetares se Cjykates Supreme. Ky caktim eshte bere pas
lirimit nga detyra te kryetarit te deriatehershem, Enver Peci, i cili dha doreheqje, pasi
me date 24nentor 2022,Kuvendi i Kosoves e propozoi per dekretim tek Presidentja e
vendit, VjosaOsmani, per gjyqtar ne Gjykaten Kushtetuese.

Caktimi i U.D. Kryetares se Gjykates Supreme

• Udhezuesi lidhur me rastet e shkeljes se rregullave te trafikut
publik apo transportit rrugor".

• Qendrimi Parimor lidhur me kontestet e punes dhe

• Mendimi Juridik lidhur me shlyerjen grupore (shlyerjen ne
bllok) nga evidenca penale te te gjitha denimeve qe jane shqiptuar nga
gjykatat ne Kosove qe nga viti 1999e tutje,

Gjate tremujorit te IV-te,eshte mbajtur nje Seance e Pergjithshme e Cjykates Supreme,
ku kane marre pjese gjyqtaret e Cjykates Supreme dhe ata te Dhomes se Posacme te
kesaj gjykate, dhe ku unanimisht, jane aprovuar;

Seancat e Pergjithshme te Gjykates Supreme
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4 https://supreme.gjygesori-rks.org/publikimet/aktgjykimet/

3 https://supreme.gjygesori-rks.org/2022/11/17/mba het -ta kimi-i -pa re-i-kom ision it -per -mon itorimi n-vleresi m in

dhe-ra p0 rti mill -e-dy- pIaneve-stra teg jike-te-kg jk-set

4. Gjatif tremujorit te IV-te, jane' publikuar850 vendime

me te pubflkuara ne trernuJo
ka~¢rt

Gjate muajit tetor 272vendime, gjate muajit nentor jane publikuar 270vendime, ndersa
gjate muajit dhjetor jane publikuar 308 vendime-.

Gjate tremujorit te Iv-te, Gjykata Supreme ka vazhduar me publikimin e aktgjykimeve
dhe aktvendimeve. Keshtu, gjate kesaj periudhe jane publikuar gjithsej 850vendime,
prej tyre 516 vendime te Dhomes se Posacme te Cjykates Supreme.

Publikimi i vendimeve

Anetaret e Komisionit kane diskutuar per aspektet teknike se si do te monitorojne
planet ne fjale, duke theksuar nevojen e hartimit te planit te punes, por edhe te pajisjes
me informacione nga gjykatat dhe KGjK,ne menyre qe te trajtohen me urgjence disa
pika te ketyre planeve, te cilat kerkojne vleresim dhe raportim, sic eshte trajtimi i
lendeve te korrupsionit",
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